ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2012  № 203
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Усть-Заостровском сельском поселении на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ « О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Усть-Заостровском сельском поселении на 2013 год (Приложение №1).

2. Разместить план мероприятий  на официальном сайте администрации Омского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Н.А. Голиченко

Приложение №1

Утвержден постановлением

администрации Усть-Заостровского

сельского поселения от «__» ________2012 г

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

в Усть-Заостровском сельском поселении на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	I  ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

	1
	Выставить в местах, опасных для купания информационные знаки безопасности и запретить купание людей в необорудованных для этой цели местах, проинформировать население.
	до 15 мая 2013 года
	администрация

Усть-Заостровского сельского поселения
специалист ГО ЧС

	2
	Организовать проверки обеспечения безопасности людей и общественного порядка на водоемах
	июнь-сентябрь 2013 год
	администрация

Усть-Заостровского сельского поселения
специалист ГО ЧС, члены КЧС

	3
	Провести месячник безопасности на водных объектах
	с 15 июля по 15 августа
	администрация

Усть-Заостровского сельского поселения
специалист ГО ЧС, члены  КЧС

	3
	Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения провести обучение  работников об оказании  помощи терпящему бедствие на воде, назначить ответственных лиц для контроля за соблюдением мер безопасности на водных объектах
	до 01.06.2013г
	руководители организаций и учреждений

	II ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

	4
	Выставить информационные предупреждающие знаки на водоемах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, участки для выколки льда, тонкий лед)
	ноябрь 2013г

апрель 2013 г
	администрация

Усть-Заостровского сельского поселения
специалист ГО ЧС

	5
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, проведением в образовательных учреждениях  бесед и занятий по правилам безопасного поседения на льду.
	октябрь-ноябрь 2013 г

март-апрель 2013 год
	администрация

Усть-Заостровского сельского поселения
специалист ГО ЧС, члены КЧС